
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2017 

г. Кировград

№ 1628

Об установлении размера ежемесячной платы родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях Кировградского городского округа, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования н 
стоимости питания воспитанников в муниципальных дошкольных 

организациях Кировградского городского округа

В целях упорядочения платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных организациях и обеспечения полноценного 
сбалансированного питания воспитанникам муниципальных дошкольных 
образовательных организаций Кировградского городского округа, в соответствии с 
частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», законом Свердловской области от
15.07.2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от
15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 
работы дошкольных образовательных организаций», на основании постановления 
Правительства Свердловской области от 22.11.2017 № 851-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 
№150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом Кировградского городского 
округа, администрация Кировградского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях Кировградского городского округа с 01.01.2018 года



в размере 2080 рублей в месяц и в размере 1040 рублей в месяц для родителей, 
имеющих трёх и более несовершеннолетних детей.

2. Установить с 01.01.2018 года стоимость питания одного воспитанника в 
день в муниципальных дошкольных образовательных организациях Кировградского 
городского округа в размере 94,0 рубля.

3. Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных 
организаций Кировградского городского округа:
3.1. при взимании и использовании родительской платы за присмотр и уход за 
детьми руководствоваться решением Думы Кировградского городского округа от
23.12.2015 года № 475 «О порядке взимания и использования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Кировградского городского округа и компенсации платы».
3.2 при организации питания детей руководствоваться рекомендуемым суточным 
набором продуктов санитарных правил, утвержденных Постановлением Главного 
государственного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об 
утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций».

4. Постановление администрации Кировградского городского округа от
25.12.2015 года № 1881 « Об установлении размера ежемесячной платы за 
содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Кировградского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Кировградского городского округа и МКУ «Управление образования КГО».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Управление образования Кировградского городского округа» 
Ломаеву И.Н.

Глава
Кировградского городского округа А.А. Оськин

йлс.ГУА":!
. ' . л а ж й е г р "

ДОГ /  ,

У


